
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

II SETTORE: SERVIZI SOCIALI, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 642 del 14/12/2017 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 642 del 14/12/2017 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione fattura n° 3/PA pari a il 35% dell'importo totale 

alla Ditta TLS con sede a Calimera (LE). 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 642 del 14/12/2017 

 
Premesso 

 che l’Amministrazione Comunale, in occasione delle feste natalizie 2017, intende abbellire con delle 

scenografie la centrale piazza Umberto I ed in particolare il monumento santuario di S. Lucia  al fine non 

solo di  promuovere ed incentivare le attività commerciali e turistiche cittadine ma soprattutto perche nel 

santuario sarà allestito il presepe vivente ; 

 Dato atto che l’Amministrazione ha individuato nel proiettore architetturale la maniera più efficiente e a 

risparmio energetico a LED, per illuminare la facciata del Santuario;  

Che è stato acquisito il preventivo N. 14028  DEL 05/12/2017 della Ditta TLS di con sede in Calimera (LE)  

che prevede il noleggio del proiettore New Dipas 1500, per il periodo 08/12/2017 al 8/01/2018 al costo di € 

1200,00 oltre iva al 22%  

Che  la predetta azienda ha richiesto un pagamento del 35% alla conferma, tramite emissione di fatturazione 

elettronica parziale, e il saldo a 30 gg 

 
Considerate le seguenti disposizioni normative previste dal Nuovo Codice degli appalti (D. Lgs.50/2016): -  

-fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, 

le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 

euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta (art. 36, 

comma 2, lett. a); – le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 

possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore 

a 40.000 euro (art. 37, comma 1); 

 - visto quanto disposto dall'ANAC nelle “Linee guida attuative del nuovo Codice degli appalti, Documento 

di consultazione – Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria”;  

- visto il D.P.C.M. del 24.12.2015 inerente l'obbligatorietà per le stazioni appaltanti a ricorrere a Consip o ad 

altro soggetto aggregatore per le categorie di beni e servizi elencati al comma 1 dello stesso D.P.C.M.; 

 Dato atto che il servizio in oggetto, sia per tipologia, caratteristiche ed importi non rientra nell'applicazione 

di quanto disposto dal su citato D.P.C.M; 

Visto il preventivo di spesa n14028 della Ditta TLS con sede in Calimera (LE) P. I: 04661430753 

dell’importo di €  1200 oltre Iva al 22% per un tot di € 1.464,00;  

Vista la fattura elettronica n. 3/PA 2017 del’importo di € 512,40  a titolo di acconto sul preventivo, pari al 

35% del servizio oggetto della presente determinazione 

Tutto ciò premesso e considerato  

Nella necessità di approvare il preventivo di spesa nonché di liquidare la fattura n. 3/pa della ditta T.L.S.  

Visto il T. U: 267/2000 

Il decreto sindacale n. 13/2007 

DETERMINA 

Di richiamare le premesse del presente atto  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 642 del 14/12/2017 

Di approvare il preventivo di spesa n. 14028  DEL 05/12/2017 della ditta T. L: S: con sede in Calimera (LE) 

P. I: 04661430753  per l’importo complessivo di Iva pari ad € 1464,00 

Di impegnare, ai sensi dell’art 183 del Dlgs 267/200 e del principio contabile appliovcato all. 4/2 al 

Dlgs 118/2011 , la somma di  €  1.464,00con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile:  

eserc. Finanz.  2017   

Cap /art  1520 Descrizione  Spese generali di funzionamento  

Missione 05 Programma         2                      PdC FinanzU.1.03.02.02005 

CIG ZC72104E8D                                  Spesa ricorr. SI 

Creditore T.L.S. via Potenza 20; P. I: 04661430753  

Causale  Impegno di spesa per noleggio proiettore natale 2017 

Modal. 

Finanz. 

Fondi comunali  

  Importo  € 1464,00                   frazionabile in 12 NO  

 

Di provvedere alla liquidazione della fattura n. 3/pa 2017 per l’importo di € 512,40 in favore di TLS  

Di dare atto che le operazioni di liquidazione di cui al precedente verranno effettuate, per quanto concerne il 

versamento dell’IVA, in applicazione delle disposizioni di cui all’art. 17 – ter del DPR n. 633/1972, in base 

al quale, a partire dalla data del 01 GENNAIO 2015, le operazioni prodotte con gli enti pubblici dovranno 

essere realizzate con il sistema dello “split payment”, che consiste nell’addebito dell’IVA in fattura da parte 

del soggetto passivo che pone in essere l’operazione, ma con versamento dell’imposta a carico 

dell’acquirente o committente. 

Di emettere mandato di pagamento con bonifico bancario sul conto dedicato IT 72 R 

0200879471000103487611   

Di trasmettere il presente atto al responsabile di ragioneria per gli adempimenti consequenziali  

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 642 del 14/12/2017 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 955 del 05/12/2017 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 05/12/2017 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa FANULI LUCIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 955 del 05/12/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2017 1 1520 0 1175 1 1.464,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2017 1901 1 1175 TLS S.R.L.S 512,40 

 

Erchie,  14/12/2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. LANZA STEFANO 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 4 
 

Il 02/01/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 642 del 
14/12/2017 con oggetto: 
 

Impegno di spesa e liquidazione fattura n° 3/PA pari a il 35% dell'importo totale alla Ditta TLS 
con sede a Calimera (LE). 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 17/01/2018,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 02/01/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 Dott. MAGGIORE  VITO ANTONIO 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


